
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA
DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN

03 2024
Montevideo, 29 de enero de 2024.

VISTO: la comunicación recibida por la Coordinación de la Licenciatura en Tecnologías

de la Información (LTI) respecto de un error administrativo en el resultado del Sorteo

realizado el viernes 19 de enero de 2024 para la sede de Melo.

RESULTANDO:

I) Que el viernes 22 de diciembre de 2023 finalizaron las preinscripciones a las

carreras de pregrado y grado, incluida la LTI.

II) Que para LTI de Melo 76 postulantes cargaron toda la documentación

solicitada y el cupo aprobado es de un total de 50 postulantes, los cuales se distribuyen:

90% con postulantes del interior a conformarse con 50% mujeres y 50% hombres; y 10%

con postulantes de Montevideo: a conformarse con 50% mujeres y 50% hombres.

III) Que conforme al resultando anterior, 45 cupos del total de los definidos para

la sede corresponden a postulantes con residencia en el interior (23 mujeres y 22

hombres), habiéndose postulado 20 mujeres que cargaron toda la documentación e

ingresan directo, dejando vacantes 3 cupos restantes que pasan a los hombres,

sumandose a 3 cupos vacantes de residentes en Montevideo.

IV) Que en virtud de lo anterior, se requiere realizar un sorteo entre 54

postulantes hombres por los 28 cupos disponibles (22 de hombres del interior, 3 de las

vacantes de las mujeres del interior y 3 más de las vacantes de las mujeres de

Montevideo).

V) Que en la nómina enviada desde la Secretaría de LTI a la Dirección de

Educación para la realización del sorteo, se han identificado errores administrativos.

VI) Que para realizar el sorteo UTEC cuenta con un software informático que

toma en consideración la información proporcionada desde la Secretaría de la Carrera.



VII) Que desde la Asesoría Jurídica de la Dirección de Educación se confirma

que es posible validar la información del resultado del sorteo realizado el 19 de enero

pasado de la columna “Documento”, sin interferir en la protocolización realizada por la

escribana en el momento del sorteo.

CONSIDERANDO:

I) El Calendario Académico 2024 aprobado por Resolución del CDCp

N°507/2023 que define la fecha para las preinscripciones, así como los sorteos de

cupos;

II) El Acta N° 38 del 10 de octubre de 2023 del CDCp (punto N° 15 del orden del

día), se aprobaron los cupos para las Carreras que inician sus cursos el 4 de marzo de

2024;

III) La Circular 34/DE/2023 que establece el procedimiento para la realización de

sorteos en caso de superación de cupos.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

RESUELVE:

1º. Aprobar los resultados del Sorteo para LTI de la Sede Melo que se adjuntan a la

presente y la conforman, considerando la columna “Documento” del resultado

protocolizado por la escribana con fecha 19 de enero de 2024.

2°. Comuníquese a la Secretaría de la Carrera y publíquese.



Sorteo: LTI - Melo - Hombres Interior - 20302 Cantidad de inscriptos: 54  Cantidad de plazas: 28 Número 

sorteado: 940 

Cédula Orden Seleccionado 

48515718 1 SI 

51256521 2 SI 

53670523 3 SI 

52475114 4 SI 

43447508 5 SI 

55470004 6 SI 

50125224 7 SI 

42730665 8 SI 

51488942 9 SI 

54259087 10 SI 

53144536 11 SI 

49056038 12 SI 

54210459 13 SI 

55526390 14 SI 

55375563 15 SI 

55705770 16 SI 

54168642 17 SI 

55331173 18 SI 

54497342 19 SI 

45666700 20 SI 

55563754 21 SI 

55470082 22 SI 

53887885 23 SI 

48797372 24 SI 

47428914 25 SI 

55535474 26 SI 

51437749 27 SI 

45991589 28 SI 

54120030 29 LISTA DE ESPERA 

50515627 30 LISTA DE ESPERA 

49747732 31 LISTA DE ESPERA 

51513727 32 LISTA DE ESPERA 

54210346 33 LISTA DE ESPERA 

53072701 34 LISTA DE ESPERA 

51024990 35 LISTA DE ESPERA 

50324547 36 LISTA DE ESPERA 

42234075 37 LISTA DE ESPERA 

42638411 38 LISTA DE ESPERA 

54911720 39 LISTA DE ESPERA 

54587573 40 LISTA DE ESPERA 

54599803 41 LISTA DE ESPERA 

51269413 42 LISTA DE ESPERA 

39851296 43 LISTA DE ESPERA 

56263527 44 LISTA DE ESPERA 

51662554 45 LISTA DE ESPERA 



25541546 46 LISTA DE ESPERA 

55856533 47 LISTA DE ESPERA 

49107976 48 LISTA DE ESPERA 

48986670 49 LISTA DE ESPERA 

55865720 50 LISTA DE ESPERA 

55101700 51 LISTA DE ESPERA 

40865432 52 LISTA DE ESPERA 

54964084 53 LISTA DE ESPERA 

54349503 54 LISTA DE ESPERA 

 


